MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

Requisição nº 169- Almox
EB: 64255.007840/2022-16

Do Encarregado do Setor de Material

Ao Chefe da Divisão Administrativo do CMM

Assunto: aquisição de material

Manaus, AM, 10 de agosto de 2022.

Nos termos do contido no Art. 13 da Portaria Ministerial nº 305, de 24 de maio de 1995 (IG
12-02), solicito a Vossa Senhoria providências junto ao Ordenador de Despesas no sentido de aprovar a
aquisição do material para o Colégio Militar de Manaus, utilizando-se para tal fim o pregão abaixo
especificado:

SRP nº 003/2022

160018-12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM - (Gerenciadora)

32.969.749/0001-38 - R. G. XAVIER GUIMARAES LTDA

Item Descrição Und
Valor

Quant | tritário Valor Total

Apagador quadro branco, material base feltro, material
corpo plástico, comprimento 15 cm, largura 6 cm, altura
5 cm Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação
Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade
Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de
Preferência: Não Quantidade: 2847 Unidade de

fornecimento: Unidade

UND 50 3,99 199,50

31
Pasta arquivo, material plástico, tipo sanfonada, largura
210 mm, altura 297 mm, cor incolor, tamanho a4,
características adicionais 1 12 divisões, fechamento

com elástico Tratamento Diferenciado: Tipo 1 -
Participação Exclusiva de  ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade
Margem de Preferência: Não Quantidade: 1643
Unidade de fornecimento: Unidade   UND 45 17,00     765,00

      R$ 964,50

SRA SAE E SUMA FERE

apa RES OBS

e apre ud MATERNA PTE E TEO

nais «SD Ce fp
aE-ETNNaPATOO FErha ES

LEG qi arroga ob DI MA ausraSh

Isvoshe sb atas eb nbagonsom) té

eo 6h oetbinintaRA ativi só dad sk

ias sb Sfqisnpa PERA

“

    SE PERSA oa SR ES rd JRR Pis dad asi RA pipas is o 1 MA ea GU ut ola tive gs apr

a RE giro ca snesgral 8 mbps asd ão ria ago RES anaairao aaa" noitor hos +

ereta so às emsa ge cols ta! são 24 ijEiioa cgáliso E MES istroluns nbs pone tada
ahi goes

Aa Siáret Vier "Pd

E RSA que grnebonion as) cade Poupe LADO RD DS A a BRRBL A

Eos las o, O ARA E LENA MO RE 1 Ian Dar eae E DP Rca

+ ape er - sabe Eat ias 4 trágicos nrtê

Di | estraga 4 I
]

E E: ' (nisstoa aê EB à As o gia isa? B sbesjan a f

Va Ea 16, fes É uagtel ARO A rss apra spsitpdos jan

É Cofres - 1oupt Tone gene A cesta pro És |

o DRI E MR [effort apto eo AS RR oh svleihaoo a E

| | ne “ga rage iai E o URSO qnto] !

; É ] il gain CESE saia Da iniand RorS t

abeil sensei À
epa Boa e cilada cof msg aaa co a cine

! nana pe: Hage quis 68 PER hpócaterto O iv pas ami |

I pe odsgunet Jada mo masi FE sasie come H o E

et. 1 | Hits cajado Riot asma sbre anal dado Ío

A RA | “Ed [ong o A UE “room qa een paisana Sea Iê |

É n Ea rs in o guia dE EAN | nd peeuta! é ]

| E ! Ei. per A ae RIR nimastl simsiidneanA

E I l EM site A Sondasder eb pru

Nro de de] o ai pera SEO

É AtAdE O e e RE PA BE

p
ç

Do
g
q
d
o

o

ay

im

       VAGNER F IRA SANTOS — 1º Ten

do Setor de Material

Despacho do Chefe da DA do CMM:

Reconheço a necessidade da aguia do o O concordo com o prosseguimento do processo.

o, A ati

FRANCILIO é at FONSECA — Maj
Chefe da Divisão “Administrativa do CMM

DESPACHO DO OD:

ds Autorizo o início dos procedimentos administrativos, para atender a solicitação contida na Requisição

nº 169 - Almox, de 10/08/2022.

em A Seção de Aquisições, Licitações e Contratos (SALC/CMM) adote as providências cabíveis, de

acordo com as normas em vigor, e inicie os procedimentos para a aquisição do material.

ao Para fins do Art. 38 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, empregar os recursos do PI -

4. A contratação está alinhada com o Objetivo Estratégico Organizacional “Prover apoio logístico para

atender todas as necessidades do CMM”.

FERNAND C NHA DE ALMEIDA - Cel

de Despesas do CMM

   Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Envemo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.969.749/0001-38  DUNSO: 919688891
Razão Social: R. G. XAVIER GUIMARAES LTDA

Nome Fantasia: D & R

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/03/2023

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

MEL. Não

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 14/09/2022

EGTS Validade: 02/09/2022

Trabalhista (http://www .tst.jus.br/certidao) Validade: 07/02/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/09/2022

Receita Municipal (Isento) Validade: 09/11/2022

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31/05/2023

Emitido em: 15/08/2022 11:24 | de. d
CPF: 309.033.862-91 Nome: JOSE HORÁCIO LAUDELINO REGO

Ass:

+ TE E
o

pé tura
e

Pl
o te

=s Di s E o

E Ra e
ER asas em de

a
Ea

o

'
: e

" + á p= EE SRA
rp y ha da +

a Ri sIVONEE aÃ é sb OrBieta há
um, = o E aee e. Es , É

de oêsosi ronda oh Esq EL sispsê
E e hp E Ê rm

É Erin Do sriptasaDe.

Ebro ps tas not do erga EO Hu eanpimenianhoo sb, nomatopo

cima x
asia RANA, edi app a car pat Gen iatios ERA ob e Bl serasaata genes =v8g scenes bat!

ste pas e à ultimos va iobsoosnas boat

É “ sobsosmolt ch cobell

PGR E SRTA BE-HEMADET VOL RO

ASPEA CORASLA NRO) ESP AA 7 A “AROS mENTÃ

Es a afêgieal onto?!

PES EONIS e pacÊs vi Cntatioadr ab erad “usina. crobessondA ch nágacae

E x PALA TLRES AIRE GUARDO es ibEul ssA

aaa FAMA

sirene pri ss peço to ara

enfpnenrhoaqual 5 asimrSriast

EItçO eles ni Esedanat>

nara sbsys “aaa! 26 oresmilhaçni

pisa afsti amenbes coxtirioqail qatonêncal?

penais see tenis aq” pass ola?

EpiasT saptes pesa

ainsi) « É

pote pl ufeniidast - É

gta esntdlcelior 5 goals sbebisehagsA - HS

LEDEyaRaE a le AEE bebo atos
Re RE O so pigba go Rida

EX MENSEÇTE ta fuso a veia = matter T

degeniaso Rá a Ertirre dt bpssl fcostl abebristagoa - VE

AP estrato inseri CPU nbs dt pias

ERRA LISTA studio Ele: fara Rs eq rn ata Ã

es een ea tengo alpuahtiao - IV

ENPODITE * seta iso :

sim ispusadearloçea pira =Cocdiihd. PRRp cn rg ço SST pr e pr dad tesao ads dan RAS ef ri a SA Sd q mir

a
TELA EEE VAGÃO caga aliens

k a emita e (EAEOMN SAE vooé MeLaR LARGE FIO
REA

(ama ao Limp eicairom e. E E oii AD GA OT q ap li aee Di a it) Us sis msi dao à Saad e e 1 pre ça ia

Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal

a à irado

15/08/2022 11:23:32

Usuário: 30903386291
Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ: Título:
Situação Total de Registros 0 32969749 R. G. XAVIER GUIMARAES LTDA Adimplente Há até 30 dias:

Há mais de 30 dias: É Código
Credor | Data/Hora de Inclusão E

* Registros incluídos há até 30 dias. de 1

TCU
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 15/08/2022 11:24:43

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: R. G. XAVIER GUIMARAES LTDA

CNPJ: 32.969.749/0001-38

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta   Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

sos to val nua at esbiicanoi aitemae

A nl E tm, indo a am si Grilo vo

mae a ESA A serstrninsa arestranrçdor neh aofals als zerada 26 ais al ih sofestoa À ns E

eh pa np tbenânio ira bg aa est tasca alo coatiirançoa o beiosare sto

| To Upa nin palita d a à pslbrto, qua eb Lópõe GEsat É teritados siga Tisé

Ei co Mm Paran ghost ie O nom

E in Re Da =

ds oe ra E fere gen ndoo spue cpelgy Siafi ag | CO Ng E GRE es A pRRA

| REA GRE ESA RARE E DD ditned Es

Ls = ines pisa th 4 asa ba pro e | ento 0 12 «o TONA ARS A arma ad

Ee O o =temento air a Lusa co is ame og DR nestas o e SE ppa E

aÃ N

Li Pira pa a A alga 2 a cu gif om a ET

E Ep eia E E ae pi sa aaa da re O sonia een cias -

1] E

dh >* Rad di “EE ant Tonga a

o. stenç fé anos asi e E

rio E pda ER oi jerosão Ipe names em

e Pta ct Epp pr Reino o do mp Ee de mei imo as Eu

ai
pi

a ; a a mi ed in eta

T o | o

|

Eidos tem Ee comido me do aa ipi

psp EE e a
| cad nda sm tamobsa epa «SEM ea

     do pie) Lo tado a ud pe ad ab Jota

uti

it oa it

| | | = : is = E aa, a de to Rm as E E

a otesirtidrina ai e a aditornga nslinços AO O

Eh a Ema né

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abpi 6) de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de Junho de 2
Ê

017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2014 8.
N. RUBRICA >

N A
mi mama ee Ae

e Decreto nº 8.638 de 15, de Janeiro de 2016. /

=
E

E

p
r

:
E

E

=

=
p
o
k
a

m

D
s
 a

de

aa
a

p
r
o

x

=
i
f

lr

a
i

de
u
a

E

o
i
e

a
Do

=

a
s

Pa
ta
 Ra

e
Es

— SIAFI2022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)

15/08/22 11:19 USUARIO: HORÁCIO Po
DATA EMISSAO : 18Fev22 VALORIZACAO : 18Fev22 NUMERO : 2022NC0003279
UG EMITENTE : 167503 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO EX | 9F
GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL (5
UG/GESTAO FAVORECIDA : 167013 / 00001 - cmm Na
OBSERVACAO NR

FINALIDADE: CONCURSO DE ADMISSAO DOS CM 2022 - SCMB/DEPA

REF: DIEX Nº 144-DEPA, 7FEV22.

PRZ EMPENHO : 30JUN22.

NUM. TRANSFERENCIA

EV ESF PTRES FONTE ND SB UGR PI VALOR

300063 1 171502 0150270002 339030 167503 CIENCONSCMB 9.851,64

300063 1 171502 0150270002 339039 167503 CIENCONSCMB 20.576,40

LANCADO POR : 01088229743 - CÍCERO UG : 1675083 18Fev22 10:10

PFI=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

f
t

E!

o
E
u
a

D
a
o

sao:
e

l
Po

p
e
g
a
d
a

EO pe
E

=
tias

es
dd

Eur
.

abra
ss

é R
g
i
e
ê

.
O

nifal
ea e

p
a

ci,
teia

qro
n
a

E

R
k
p
o
t
s

D
e

o
o
E

a
a

m
s

cer,

E
R

e

n'

n
u

-

E
m

O a
r
.

E

Sistema integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal

da

N TesouroNACIONAL

Md
Data e hora'ta consulta: 29/08/2022 09:38

Usuário: *** 033.862-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UR no —— = ="20-=-=8 4 om sia e e eta ii

Código Nome Moeda |

| 167013 COLEGIO MILITAR DE MANAUS REAL - (R$) |

| CNPJ Endereço CEP |

| 10.298.174/0002-17 | RUA JOSE CLEMENTE, 157 CENTRO 69010-070 |

| Município UF Telefone |
| MANAUS AM (092)633-3555/3048 |

Ano Tipo Número

2022 NE 181

Célula Orçamentária" ET STS ET TESTS ITS

| Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno |

| 1 171502 0150270002 339030 167503 CI1ENCONSCMB|

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor

15/08/2022 Ordinário 64255007840202216  0,0000 964,50

Favorecido — as e recesso Ee aa ssa a

| Código Nome |
| 32.969.749/0001-38  R.G. XAVIER GUIMARAES LTDA |

| Endereço CEP |

| DELFIM DE SOUZA 1000 S/N PETROPOLIS 69063-460 |

| Município UF Telefone |

| MANAUS AM (92) 99511-0655 - 98133-7624 |

AR === 5 = eee sA id A asa - E ia

| Código Modalidade de Licitação |
| 126 PREGAO |
| Ato Normativo Artigo Parágrafo Incíso Alínea |

| LEI 10.520 / 2002 1 - - - |

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 339030-16, 2022NC000322/DECEX/FEX, DE 18FEV22, PREGÃO Nº
03/22 DA UASG 160018/12] B SUP, DO QUAL SOMOS UGP, REQUISIÇÃO Nº 169/22/ALMOX/CMM.

Local da Entrega

RUA JOSÉ CLEMENTE Nº 157 - CENTRO

Informação Complementar

16001805000032022 - UASG Minuta: 160013

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

(Versão| DatalHora | | Operação
| 002 | | 18/08/2022 12:42:41 | Alteração 1 de 2

E an ES
E

Ra ro
E

ee e

“agepceu es

spa ta
dg ER ola

E

preto, Eri srene ne

cem asso

É E É É | aesámes DO

x potes
de

a | É iss =

E
Eliaata 3 RATLRAS CISSA RR

aih
epmetins Uma

Berut tao
(as FAED Re eps, :õ SEA

AUS Cro
Piqui

engisto” 4 — eiatoteote

gEAEDO BETO) MIA,
BUS

E BA Los

oe! pe EE, - ABsnasT sb sseMAGa sesboch sh ira SST aa

ERR EMENSO 1 HESSE SRS TaCr) Sos 4

tese ertetstudoo nada amet osevisoss eus cômsind sb-sind

dSeS. pago Eras ORE TOA BETE sara o SU

anne e

a : PST PESAR ALÔ SAM a E armam soe Ea

Spa:
RR

Ro
SUORORTES E 6 ASUOS aa NESIRE

sasieter Ho stgisinasA

LEStaçE ro - GEBD-FradE (SE) MA BAAiNaA

as 2 o ERRA SIS

guie abs guião

o OR: eat

Ega : ira Tad pmprpriesaE uai SUR ra espec ptã

, É É o ABOE GRE

sighepest

a QApuSA Squanar NE EN CN ORA TOS SOR CORRA Se SAIU DO! SA BEI

ER PIA PAD = CAL IIS A SEE CO e q E psranar PERLA SPAS

É ode nt fssss

ET = TRI E TEJO RCA, AUS

enganei

Erogat Cum Dad - Gsoesennagaresor

saapró oh equsteis

BEE TERRA O

Vo gh o Sobe à Fay Sionaar So
Re “otra .

B . a” DÃO

em

PR a,
Sistema integrado [E BN
de Administração Financeira Le Fl Lis
do Governo Federal o o E -

4 STAR

la e | TEsouURONACIONAL
0 co /

N /

Data e hora idanRosultá: 29/08/2022 09:38
———Bistário: + 033.862"

Impressão Completa

Nota de Empenho

—Lista de Itens ———

Natureza de Despesa Total da Lista

339030 - MATERIAL DE CONSUMO 964,50

|
|

|

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE |

|
|

|
| |Seq. Descrição Valor do Item

| |001 Item compra: 00003 - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL 199,50 |
| BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLASTICO, COMPRIMENTO 15 |
| CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM |

| Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total |

| 15/08/2022 Inclusão 50,00000  3,9900 199,50 |

| Seq. Descrição Valor do Item |

| 002 Item compra: 00031 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO 765,00 |
| SANFONADA, LARGURA 210 MM, ALTURA 297 MM, COR INCOLOR, |
| TAMANHO A4, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 12 DIVISÕES, |
| FECHAMENTO COM ELÁSTICO |

| | |Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total |

| 15/08/2022 Inclusão 45,00000  17,0000 765,00 |

| |
Assinaturas Ss essi caça oieee cp e F Es as =

| Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho |

| FERNANDO CUNHA DE ALMEIDA THIAGO CADORE VALE |

| *** 687.318-** *** 124.173-** |

| 18/08/2022 12:42:41 16/08/2022 18:16:35 |

(Versão| DatalHora | | Operação | |)

l 002 | 18/08/2022 12:42:41 | Alteração | de

À: z

srdica

Spnigiesdaas

posa
as ra Et ar

E bo ==

   ue total

a fes E mto atoa T - dead db efomist

FL o (DRA AGIA. So EDNA pa

DD are e e Do a rrenan ei pp pare Ena ça de a ia ane patana ca à E al

RES pas o a SO Jal peqriados,

Hd E pudtdo NTE É Em qoê!

Na À

Ed

[em pa Se! neu AE CARE ERRA) QRPALES TERA SIASA « EODOO cr a oi PES

| TUA OAD O SITU E COS SNPA É Gatas ess À
ter dps REA sa E BSRIRAL, ua

Vro eli de Reg reed ça == reg mão : bas iaaia Fra =ria im rea eae

ao RE A j a pigs Rd a]
po DELE 49 E Go FD, Do l psd CSonaIa! g! k

; bs et Goes ado ali a = 1d ga pai na da gen, O E E oia Ne fale | nm a pi ii rp Pa Midi

; )

JF

Sab eae
sEgbuaso ame

ETA big aeb SAE ao CANNA, STRAS — FEMER: cotios reli Sao!

DauaA A Eoxrdal TRA Ae IA Aa IS APLEDSS Pã Agra À

RR RS ETA A ara TOARAÃO (BACIA |
NTE (E NETO ETHEMAHO aR |

e es End dos peca spent tomem «1 a!

E "Caes toi? “AME vol Ros ARaDE E Rad
1

Es A o he ZA

va RO Reu [Es Dea Ed nbs onl. gg ONGS di

| Tia sa amém uso o be Mn pa cerco Ear Pegar. = ta 1 o palio Ad a Entes mig ddr di e em mr cito Uai pp ip pump ii aro À

RO PR uai

= ER RR] - do E maca E] o 1 vê na a ppm md o irao mp prt id ds Us há ie sad opere aim

snes! Es E ged Eita atenogasa À ! nentçaad ass RE 1

7
2 ES A ais DR We RL Tape o É i PMS SEA Ba ROL ARipRE [RRAGANES

der ME mente tan
cas) Pies St essnaear ]

*Sg

|

u
É

o E ã == p= go os Dose golfe O

| ER ati ThE a Sra

ola E

se q nico

praana ato 480

   e

mei pr regem Spa CL o pa va ai pl pa em